CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794.169/0001-24

PORÍOFERREIRA

É!E=-

REQUERTMENTO N' 642 12023

SENHOR PRES.IDENTE

Considerando que este vereador vem sendo prócurado

POT SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS' qUE SOIicitAM

informações sobre o cálculo da Sexta PaÉe;

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito M'unicipal'

solicitando ao mesmo, através do Secretario de Gestão' Dr'

Gustavo de Freitas, forneça as seguintes informações:

1- Qual- é o cômputo utilizado para o cálculo do

pagamento da,sexta parte ao Servidor PÚblico Municipal? O que

entra nos vencimentos (incorporação de cargo superior' adicional

de tempo de serviço, gratificação de gestão incorporada'
'iísalubridade, periculosidade e outras gratificações)?

2- Atestados médicos e/ou afastamentoq por saúde

são descontados para fim de cálculo de tempo para ter direito a

sexta parte?

3- Em caso po§itivo ao item 02; como é realizado o

descohto? Seria 'um dia de atestado ou afastamento' ter que

trabâlhar mais um dia para compensar o dia de atestado e assim'

atingir o tempo necessário para ter direito a sexta parte?

Plenário Syrio lgnátios, 17 de novembro de2023'

dê irp'

de 0liveira

loão a ro Batista
ereador uAMARA MUNtCtpAL DE

LEITURA NO EXPEDIENTE OA
REALIZA

deíte

TO FERREIR/

adora

Louzada

E

OESPA oÂ

ORESID

,s

e)Av. Eng

Vereedor

e-mail

Nicolau de Vêrgueiro Fodaz, 1068 - Fone (1

CeP t gaAO-OOS - Porto Ferrcíra - §P
: c a m ara P o Ítof errci ra@cama ra por'ol e rre i n sp.gov.br

tt , D23

S€íglo

sEssÃo oRDSrÁfl,

,t/n-